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 socialförvaltningen 

socialnämnden 

Rapport försörjningsstöd jan-april 2018 

Förslag till beslut
Socialnämnden tackar för informationen och lägger ärendet till handlingarna.

Ärendet
För 2017 fick socialnämnden en utförlig statistikrapport gällande försörjningsstöd varje 
tertial. Förändringar i inrapporteringen till Socialstyrelsen gör att vi just nu inte kan få 
samma sammanställningar som tidigare. 

Om vi summerar de första fyra månaderna blir det totalt 7,386 miljoner kronor och tar vi 
den summan gånger tre skulle försörjningsstödet hamna på hela 22 miljoner vid årets slut. 
Nu tror vi att våra insatser kommer att märkbart påverka utflödet ut i arbete och studier. 
Tillsammans med att flödet har avstannat med nya målgrupper kommer detta också ge ett 
betydligt bättre resultat. Vi siktar fortfarande på försörjningsstödet hamnar på ca 3 
miljoner över budget.

Aktuella, löpande försörjningsstöd 2018 JAN FEB MARS APRIL

Hushåll, antal 217 207 236 225

Utbetalat totalt 
(tkr) 1829 1686 2114 1757

Protokollsutdrag till
Verksamhetschef

Exp     /     2018
 

Statistiken för försörjningsstödet är lite mager för detta år, beroende på förändringar i 
inrapporteringen till Socialstyrelsen, vilket gör att vi just nu inte kan få samma 
sammanställningar som tidigare utan måste söka mer manuellt. 

Vi har haft ett ökat ärendeinflöde på försörjningsstöd framförallt sedan oktober 2017. 
Gruppen utförsäkrade ökade särskilt under sista halvåret 2017 men har nu avstannat något. 
Gruppen ensamkommande är också en grupp vi hade ett relativt stort inflöde av under sista 
halvåret 2017. Båda dessa grupper påverkar givetvis vårt försörjningsstöd kraftigt även nu. 
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Förutom detta har ett något större antal ansökningar om begravningskostnader inkommit 
och ett antal stora familjer påverkar också kostnaderna påtagligt. 

Under april har dock inflödet minskat och vi har kunnat fortsätta att systematiskt hjälpa 
våra klienter till egen försörjning. Samverkan inom Arbetsmarknadstorget börjar nu ge 
resultat på individnivå och vi hoppas och tror att även det utbetalda försörjningsstödet ska 
spegla den positiva trenden snart. 

Om vi summerar de första fyra månaderna blir det totalt 7386 och tar vi den summan 
gånger tre skulle försörjningsstödet hamna på hela 22 miljoner vid årets slut. Nu tror vi att 
våra insatser kommer att märkbart påverka utflödet ut i arbete och studier. Tillsammans 
med att flödet har avstannat med nya målgrupper kommer detta också ge ett betydligt 
bättre resultat. Det är svårt att göra en bra kalkyl över försörjningsstödet, särskilt med 
tanke på att vi inte vet vad arbetsförmedlingens nya direktiv om att skriva ut personer från 
AF som inte står till arbetsmarknadens förfogande, men vi är försiktigt positiva att vi 
kommer att hantera frågan tillfredställande utifrån alla omvärldsfaktorer som just nu 
påverkar oss negativt. Vi siktar fortfarande på försörjningsstödet hamnar på ca 3 miljoner 
över budget

Individ- och familjeomsorg,

Ronny Rönnbäck
Verksamhetschef


